PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.03.2009

№ 382-ра
Об утверждении перечня муниципального имущества,

подлежащего передаче в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

порядка формирования, ведения и обязательного опубликования

данного перечня

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона Российской Федерации                  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                      «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Утвердить:

1.1.
Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня
муниципального имущества, подлежащего передаче в пользование
на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, согласно приложению 1.

1.2.
Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению 2.

3.
Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Молоков Н.В.) опубликовать порядок и перечень муниципального имущества, указанные в п.2. в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Начальнику   отдела по информационным ресурсам управления делами Непочатову С.В. разместить порядок и перечень, указанные в п.2. на официальном сайте Администрации города Пыть-Ях.
5.
  Распоряжение Главы города от 12.12.2008 № 2051-рг «Об утверждении перечня
муниципального имущества, подлежащего передаче в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства» отменить.

6.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя   Главы города Кравченко Н.В.

Глава города

       В.М. Веснин
Приложение 1
к распоряжению Администрации города

от 30.03.2009 № 382-ра
Порядок формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества,

подлежащего передаче в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего использованию только в целях предоставления его в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

1. Порядок формирования

1.1. Перечень и все изменения к нему утверждаются муниципальным правовым актом исполнительного органа местного самоуправления.

1.2. В Перечень включается муниципальное имущество, относящееся к муниципальной казне, прошедшее процедуру государственной регистрации права собственности в установленном законодательством порядке.
1.3. Изменения в утвержденный Перечень вносятся:

-
по мере государственной регистрации прав собственности МО городской округ г.Пыть-Ях;

-
в случае возникновения спроса у субъектов малого и среднего предпринимательства на использование муниципального имущества, не включенного в Перечень ранее;

-
в случае если арендатор – субъект малого и среднего предпринимательства – утратил преимущественное право на приобретение арендуемого имущества в соответствии с пунктом 9 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008                № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-
если арендатор – субъект малого или среднего предпринимательства, имеющий преимущественное право покупки арендуемого имущества, до 1 июля 2010 года не воспользовался предоставленным ему правом;
-
в случае передачи объекта, включенного в Перечень на праве хозяйственного ведения, оперативного управления.

2. Порядок ведения и опубликования
2.1. Перечень ведется комитетом по управлению муниципальным имуществом на электронном и бумажном носителе.
2.2. В перечне должна содержаться следующая информация:

-
наименование имущества;
-
инвентарный номер;

-
местонахождение;

-
площадь;

-
балансовая стоимость.

2.3.
Перечень и все дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию в печатных средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации города Пыть-Ях.

Приложение 2

к распоряжению Администрации города

       от 30.03.2009 № 382-ра
Перечень муниципального имущества,

подлежащего передаче в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
п/п
	Инвентар. номер
	Наименование
	Местонахождение помещения
	Площадь, кв.м.

	1
	М001030219
	Здание котельной МБПТОиКО
	г.Пыть-Ях, промзона "Центральная"
	920,3

	2
	10100037
	Цех арбоблоков
	г.Пыть-Ях, ул.Мамонтовская, дом 8, строение 4
	145,1

	3
	10100036/1
	Склад АРИ
	г.Пыть-Ях, ул.Мамонтовская, дом 8, строение 6
	370,4

	4
	10100036
	Склад АРИ (гараж)
	г.Пыть-Ях, ул.Мамонтовская, дом 8, строение 5
	289,4

	5
	10100042
	Столярный цех
	г.Пыть-Ях, ул.Мамонтовская, дом 8, строение 3
	648,2

	6
	10100038
	Административно-бытовой корпус
	г.Пыть-Ях, ул.Мамонтовская, дом 8, строение 1
	273,6

	7
	10100039
	Пункт учета теплоносителя
	г.Пыть-Ях, ул.Мамонтовская, дом 8, строение 8
	17,5

	8
	М001030438
	Строение "Арочный склад"
	г.Пыть-Ях, Центральная промзона
	447,9

	9
	М001030442
	Строение "Материальный склад"
	г.Пыть-Ях, Центральная промзона
	552,0

	10
	М001030440
	Строение "Овощехранилище на 120 тонн" для хранения овощей
	г.Пыть-Ях, Центральная промзона
	275,8

	11
	М001030439
	Строение "Столовая"
	г.Пыть-Ях, Центральная промзона
	309,7

	12
	М001030441
	Строение "РММ-Балкан"
	г.Пыть-Ях, Центральная промзона
	2232,5

	Итого

	6482,40